

## اخبار

**مدرکی از نقش ایران در حمله حماس به اسرائیل نداردیم**



رئیس جمهوری آمریکا در گفت‌وگویی ضمن پاسخ به سوالاتی درباره جنگ غزه و مسائل منطقه‌ای، به نبود شواهدی موثق برای اثبات ادعای نقش ایران در عملیات جنبش مقاومت فلسطین علیه رژیم صهیونیستی اذعان کرد.

به گزارش ایستا، خبرنگاری اسپوتنیک گزارش داد که «جو بایدن» رئیس جمهوری آمریکا در گفت‌وگویی با شبکه سی‌بی‌اس درباره این که آیا ایران از عملیات «طوفان الاقصی» توسط جنبش حماس فلسطین علیه رژیم صهیونیستی مطلع بوده یا در آن نقشی داشته است، مدعی شد که ایران مدارک و حذب‌الله حمایت می‌کند و افزود: اما درباره این که آیا از پیش مطلع بوده‌اند یا به برنامه‌ریزی برای این حمله کمک کرده‌اند، هیچ مدرکی تاکنون وجود ندارد. جنبش حماس فلسطین در ۷ اکتبر (۱۵) مهر، عملیات غافلگیرانه گسترده‌ای را از نوار غزه موسوم به «طوفان الاقصی» علیه رژیم صهیونیستی آغاز کرد. رژیم صهیونیستی در پی این حمله، وضعیت جنگی اعلام کرده و حملات متقابل علیه نوار غزه را انجام داد که ادامه دارد. این رژیم همچنین با مرتکب شدن جنایت جنگی، نوار غزه را با بیش از ۲ میلیون نفر جمعیت در محاصره انسانی قرار داده و آب، برق و گاز آن را قطع و ورود غذا و دارو به آن را ممنوع کرده‌است.

هم رژیم صهیونیستی و هم فلسطین تاکنون بیش از هزار کشته و هزاران مجروح را اعلام کرده‌اند.

برخی مقامات رژیم صهیونیستی و آمریکا مدعی نقش ایران در انجام این حمله شده‌اند. چند نشریه آمریکایی نیز با استناد به اظهارات غیرموقوت منابع مطلع، همین ادعا را تکرار کردند. این در حالی است که آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب، چند روز پس از وقوع این حمله، در یک سخنرانی با اشاره به عملیات مقاومت فلسطین علیه رژیم اشغالگر قدس بیان کردند: « ما پیشانی و بازوی طراحان مدبر و هوشمند و جوانان فلسطینی را می‌بوسیم، اما آنها که می‌گویند حماسه اخیر کار غیر فلسطینی‌ها است دچار محاسبه غلط شده‌اند.»

### نابودی حماس ممکن نیست



نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی نابودی کامل جنبش حماس فلسطین را بعید دانست و تأکید کرد، این جنبش در آذهان مردم، دلها و رویای آنها وجود دارد.

به گزارش ایستا، ایهود پاراک، نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی روز دوشنبه در مصاحبه با روزنامه پدیدوت آحارونوت گفت، محو حماس سهم نیست. حماس یک ایدئولوژی است. این جنبش در رویای مردم، دلها و در سر آنها حضور دارد.

وی افزود، گام عملی که رژیم صهیونیستی باید در این عملیات نظامی محقق کند نابودی تمامی قابلیت‌های عملیاتی حماس در نوار غزه است. این ماموریت بسیار مهمی است بنابراین باید روی آن متمرکز شد.

پاراک همچنین در مورد بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت، او گمان می‌کند که اگر وضعیت رژیم عادی باشد استعفا خواهد کرد در حالی که کابینه را رهبری می‌کند. بنابراین مهم است که بنی گانتس، وزیر سابق جنگ و گادی آیزنکوت، رئیس پیشین ستاد ارتش رژیم صهیونیستی هم در کابینه حضور داشته‌باشند.

قبلا نتانیاهو و یوآو گالانت، وزیر فعلی جنگ رژیم صهیونیستی تصریح کردند که هدف ارتش از عملیات نظامی در نوار غزه محو موجودیت حماس است.

آخرین آمار تلفات جانی فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌ها براساس اعلام وزارت بهداشت غزه، در بازه زمانی ۲۴ ساعته گذشته حدود ۳۰۰ نفر در غزه شهید و ۸۰۰ نفر زخمی شدند. این وزارتخانه گفت که بیشتر قربانیان زن و کودک بوده‌اند. براساس آخرین آمار وزارت بهداشت فلسطین در غزه در هشتمین روز متوالی حملات اسرائیل، ۲ هزار و ۶۷۰ نفر کشته و ۹ هزار و ۷۱۴ نفر زخمی شده‌اند. علاوه بر این حداقل ۵۳ نفر در کرانه باختری شهید و بیش از هزار و ۱۰۰ نفر زخمی شده‌اند. اسرائیل پس از حملات حماس در هفتم اکتبر که منجر به کشته شدن هزار و ۳۰۰ نفر شد، حملات تلافی جویانه را آغاز کرد.

**هشدار ابراهیم رئیسی به رئیس جمهوری فرانسه**
رئیس جمهوری ایران درتماس تلفنی به رئیس جمهوری فرانسه گفت: اگر کشتار مردم و محاصره غزه، متوقف نشود وضعیت پیچیده می‌شود و صحنه توسعه می‌یابد.محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر رئیس جمهوری در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت:رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی مکرون رئیس جمهور فرانسه تصریح کرد: اگر جنایات رژیم صهیونیستی از جمله کشتار مردم و محاصره غزه، متوقف نشود وضعیت پیچیده می‌شود و صحنه توسعه می‌یابد.

حسین امیرعبداللهیان هم که در قطر حضور دارد، در گفت‌وگو با شبکه الجزیره تأکید کرد که اگر توقف تجاوزهای رژیم صهیونیستی به نوار غزه انجام نشود، گسترش جبهه‌های جنگ بعید نخواهد بود و احتمال این امر هر لحظه بیشتر می‌شود. به گزارش انشره، ریچارد هیشت و دنیل هاگاری، دو سخنگوی نظامی در کنفرانس‌های خبری خود اعلام کردند که تصمیم سیاسی، هر اقدامی را علیه حماس در واکنش به حمله هفتم اکتبر کلید خواهد زد. نونویز نیز رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی کشور با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: اگر اسرائیل اشتباه کند و در تله حمله زمینی به غزه بیفتند، باید منتظر شگفتی دوم پس از طوفان الاقصی باشد.

**جولوگیری آمریکا با بازیگران ثالث به جنگ**

به گزارش خبرآنلاین، «وزیر دفاع آمریکا نیز تأیید کرده که این کشور دومین ناو هواپیمابر خود را به شرق مدیترانه می‌فرستد.

او گفت که این کار «برای جولوگیری از اقدامات علیه اسرائیل یا هرگونه تلاش برای گسترش این جنگ پس از حمله حماس» است. طبق گزارش‌های مختلف «حمله زمینی به غزه» نزدیک است.

به گفته لوید آستین، استقرار ناو هواپیمابر نشان دهنده «تعهد آهستین واشنگتن به امنیت اسرائیل و عزم ما برای بازدارندگی هر بازیگر دولتی و غیردولتی است که به دنبال تشدید این جنگ باشد.»

اسرائیل اگر دوباره نوار غزه را اشغال کند اشتباه است رئیس جمهوری آمریکا با اشاره به اینکه مدرکی دال بر کمک ایران به طراحی عملیات الاقصی وجود ندارد از ایران و حزب الله خواست در درگیریهای غزه دخالت نکنند

بایدن درباره عملیات نظامی رژیم صهیونیستی در غزه تأکید کرد که فکر می‌کنم اگر اسرائیل دوباره نوار غزه را اشغال کند، اشتباه است با این حال رئیس جمهور آمریکا تأکید کرد که ورود اسرائیل به غزه و از بین بردن آنچه که او حماس خوانده است یک الزام ضروری است.

**دیدار با ولیعهد عربستان «بسیار سازنده» بود**
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا دیدار خود با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی را «بسیار سازنده» توصیف کرد. این دیدار یک روز پس از دیدار

بلینکن با فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان سعودی است. دیدارها در دو طرف از اسرائیل خواستند تا از غیرنظامیان غزه محافظت کند.

نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت‌وگو با اسپو تنیک:

نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای ایران نسبت به ورود زمینی به نوار غزه به صهیونیست‌ها هشدار داد.

ابراهیم عزیزی، نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با اسپوتنیک گفت که ورود زمینی به غزه خط قرمز است و جبهه مقاومت منتظر این اشتباه بزرگ است. وی گفت که اگر رژیم صهیونیستی بمباران غزه را متوقف نکند باید منتظر شعله‌ور شدن جبهه‌های متعدد نبرد علیه خود باشد. روز گذشته «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگو با شبکه الجزیره تأکید کرد که اگر توقف تجاوزهای رژیم صهیونیستی به نوار غزه انجام نشود، گسترش جبهه‌های جنگ بعید نخواهد بود و احتمال این امر هر لحظه بیشتر می‌شود. امیرعبداللهیان همچنین گفت: به رژیم صهیونیستی از طریق حمایتش اعلام کردیم که اگر جنایت‌هایش در غزه متوقف نشود، فردا دیدار خواهد بود.امیدواریم که تلاش‌های سیاسی مانع گسترش یاربه

«ابتکار» دهمین روز جنگ غزه را بررسی می‌کند

# تلاش صهیونیست‌ها برای طولانی کردن جنگ

دهمین روز جنگ اسرائیل در غزه در حالی روز گذشته ادامه داشت که ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرده به بیش از ۱۰۰ هدف نظامی در بخش‌های مختلف غزه از جمله مقر و مجتمع‌های نظامی حماس و پست‌های دیدهبانی حمله کرده است. اسرائیل درباره ورود به غزه تردید دارد و از روز یکشنبه چین و روسیه نیز به صف منتقدان اسرائیل پیوستند.



جولوگیری از ورود به غزه است.

**احتیاط اسرائیل برای جولوگیری از گسترش جنگ از شمال**

یوآو گالانت، وزیر جنگ اسرائیل گفته است که این رژیم «هیچ علاقه‌ای» به جنگ در جبهه دیگری در شمال ندارد. گالانت مدعی شد تا زمانی که حزب‌الله خود را درگیر نکند، اسرائیل به وضعیت کنونی مرزها احترام می‌گذارد.هفته گذشته تبادل آتش پراکنده بین حزب‌الله و اسرائیل صورت گرفت، اما حزب‌الله به طور کامل علیه اسرائیل سلاح به دست نگرفته است. اسرائیل که به دلیل ضعف کمیت نیروی نظامی به دنبال جولوگیری از توسعه جنگ به جبهه های شمالی است، این نگرانی را هم دارد که با توسعه جنگ، باید از امریکا برای ورود به جنگ درخواست کمک کند.

موضوعی که پیشتر امریکایی‌ها عدم تمایل خود را برای اعزام نیروی نظامی اعلام کرده بودند. **اسرائیل برای حمله طولانی مدت آماده می‌شود**

نیروهای اسرائیلی از دو روز قبل، خود را برای حمله زمینی به نوار غزه آماده کردند. اسرائیل مدعی شده که حماس را به تلافی حمله هفته گذشته نابود کند. حمله زمینی گفته شده تا ساعات اولی روز یکشنبه انجام نشد. اما بیانیه‌ای که ارتش اسرائیل منتشر کرده، جزئی‌ترین بیانیه‌ای است که تاکنون درباره آمادگی ارتش‌های اسرائیل برای حمله زمینی منتشر شده است. ارتش صهیونیستی می‌گوید حوسد نیروهایش هنوز در حال آماده شدن هستند اما این را هم تأکید کرده که این یک عملیات عظیم و بالقوه طولانی خواهد بود. این بیانیه می‌گوید که ارتش پس از بازپس‌گیری مجدد تمام اراضی اسرائیل که توسط حماس تسخیر شده بود، اکنون در یک «مقطع بحرانی» قرار دارد. به گزارش رویترز این نشان می‌دهد که آنها هنوز در حال

ایجاد سیستمی برای تأمین نیرو در جبهه پس از ورود هستند

**اسرائیل جریان آب به جنوب غزه را بازگرداند**

چیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا گفت که اسرائیل اعلام کرده جریان آب در جنوب غزه را بازگردانده است. سالیوان به سوال خبرنگار گفت: «در یک ساعت گذشته من با هم‌تایان اسرائیلی‌ام در

تماس بودم آنها گزارش دادند که آب را به جنوب غزه بازگردانده‌اند.»اسرائیل جریان آب را به عنوان بخشی از محاصره قلمروی تحت حاکمیت حماس از زمان آغاز جنگ در هفته گذشته بسته بود.

**آمار دقیق اورگان جنگ غزه**

آژانس حمایت از اورگان فلسطینی سازمان ملل متحد اعلام کرد که حدود یک میلیون نفر در ۷ روز اول درگیری در غزه آواره شده‌اند. ژولیت توما، مدیر ارتباطی این آژانس به خبرنگاری فرانسه گفت: «تخمین زده می‌شود که یک میلیون نفر در هفت روز اول جنگ در غزه آواره شده‌اند که با ادامه این روند، تعداد آنها احتمالا بیشتر خواهد شد.» در همین حال، دفتر ریاست جمهوری مصر در بیانیه‌ای اعلام کرده «امنیت ملی این کشور خط قرمز است و هرگونه طرحی برای جا به جایی فلسطینی‌ها را رد می‌کند. بر اساس این بیانیه، مصر میزبانی نشستی را پیشنهاد کرده است تا در آن به تحولات اخیر مربوط به بحران غزه و آینده فلسطین پرداخته شود.»

«ایمن الصفدی» وزیر خارجه اردن نیز روز یکشنبه تأکید کرد که ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه ضروری بوده و کشتار و ویرانی بس است.وی که با شبکه خبری الجزیره مصاحبه می‌کرد، افزود: «در تلاش‌های کنونی بر این واقعیت متمرکز خواهیم کرد که هیچ جایگزینی برای احقاق حقوق مردم فلسطین وجود ندارد.»وزیر خارجه اردن اضافه کرد: «پادشاه اردن و من در حال انجام سفرهای خارجی برای تأکید بر توقف جنگ علیه غزه هستیم.»صفدی ادامه داد: «اردن و تمام منطقه نگران توسعه جنگ بوده و باید این جنگ متوقف شده و از ملت فلسطین حمایت کنیم.»

**ورود کمک‌ها به غزه نباید به ابزاری برای معامله تبدیل شود**

همچنین «آنتونیو گوترش» دبیرکل سازمان ملل از رژیم صهیونیستی خواست که اجازه دسترسی سریع در بدون مانع را به نیروهای امدادی برای کمک به غیرنظامیان در نوار غزه بدهد.وی همچنین تأکید کرد که آزادی کراگانها و ورود کمکهای انسانی به غزه نباید به ابزاری برای معامله میان طرفین تبدیل شود.

قرمز مقاومت است اما مقاومت مسئله اسرای غیرنظامی را بررسی می‌کند. حزب‌الله تمام خطوط قرمز را مشخص کرد و اقدامات مناسب در هر مرحله را اتخاذ خواهد کرد. دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی

ایران در گفت: به صهیونیست‌ها می‌گویم اگر دنبال جنگ هستید یا نیروهای نظامی جنگیدی نه زن‌ها و کودکان. امیرعبداللهیان در ادامه گفت که «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی آرزوها و رویاپردازی‌هایی دارد اما کراگانها و کابینه‌اش ساکت شده و واشنگتن جلو آمده است از آن مجسمه و عروسک رژیم صهیونیستی محافظت کند. وزیر خارجه ایران هشدار داد: اگر رژیم صهیونیستی تصمیم بگیرد که وارد غزه شود، رهبران مقاومت را ن به قبرستان نظامیان اشغالی تبدیل خواهند کرد. حملات رزم صهیونیستی به مردم غزه در سایه زرمه‌ها مبنی بر آغاز عملیات زمینی ارتش رژیم صهیونیستی در این منطقه وارد نهمین روز خود شده و طبق تازه‌ترین خبرها، تعداد شهدای فلسطینی به ۲۳۲۹ نفر و تعداد زخمی‌ها به ۹۰۴۲ نفر رسیده که اکثرشان کودک‌ان و زنان هستند.

## اخبار

**حمله موشکی مقاومت پارلمان اسرائیل را تعطیل کرد**



حمله موشکی مقاومت اسلامی به قدس اشغالی، جلسه کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) را به تعطیلی کشاند.

به گزارش ایرنا به نقل از المیادین، در پی حمله موشکی عصر دیروز گردان‌های عزالدین القسام به تل آویو و قدس اشغالی، وزرای کابینه نتانیاهو جلسه کنست را ترک کرده و با به فرار گذاشتند.

بر اساس این گزارش، همزمان با موج جدید حملات موشکی مقاومت به سرزمین‌های اشغالی فلسطین در پاسخ به بمباران غیرنظامیان غزه، کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) تخلیه شد.

در همین رابطه، منابع خبری رژیم صهیونیستی گزارش دادند که پس از حملات موشکی و راکتی حماس به تل آویو، نشست وزرای کابینه نتانیاهو در پارلمان رژیم صهیونیستی لغو شد.

وزیر امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای گفت: «ما متأسفانه شاهد حمله موشکی به پارلمان رژیم صهیونیستی در تل‌آویو هستیم. ما متأسفانه شاهد حمله موشکی به پارلمان رژیم صهیونیستی در تل‌آویو هستیم. ما متأسفانه شاهد حمله موشکی به پارلمان رژیم صهیونیستی در تل‌آویو هستیم.»

**وارث امپراتوری موز، رئیس جمهوری اکوادور شد**



دنیل نوبوآ» وارث امپراتوری تجارت موز، در انتخابات ریاست جمهوری اکوادور پیروز شد و قول داد این کشور آمریکای جنوبی را که با اقتصاد ضعیف و افزایش جرم و جنایت و خشونت دست و پنجه نرم می‌کند، بازسازی کند.

نوبوآ سی و پنج ساله که توانست به دور دوم انتخابات ریاست جمهوری راه یابد و نهایتاً پیروز شود، متعهد به بهبود اقتصاد و ایجاد شغل برای جوانان و همچنین اسکان مجرمان خطرناک در کشتی زندان‌های شناور شده است.

نوبوآ در جمع حامیانش در شهر اولون طی سخنانی کوتاه گفت: فردا ما کار را برای این اکوادور جدید شروع می‌کنیم؛ ما شروع به کار برای بازسازی کنشوری می‌کنیم که به شدت با خشونت، فساد و نفرت آسیب دیده است. از فردا دنیل نوبوآ به عنوان رئیس جمهور جدید شما شروع به کار می‌کند.

به گزارش رویترز، دنیل نوبوآ با چالش مهم اصلاح اقتصاد که از زمان پاندمی کرونا با مشکل مواجه شده و هزاران نفر از اکوادوری‌ها را به مهاجرت وادار کرده و افزایش شدید جرم و جنایت، از جمله افزایش قتل‌ها، سرقت‌ها و شورش زندان‌ها، مواجه خواهد شد. او فقط ۱۷ ماه فرصت دارد تا حکومت کند و از دسامبر سال جاری تا مه ۲۰۲۵ دوره کوتاهی را در سمت ریاست جمهوری خواهد بود. نوبوآ که از او به عنوان جوان‌ترین رئیس‌جمهوری اکوادور یاد می‌شود، می‌تواند دوباره در رقابت‌های پاندمی‌زده سال ۲۰۲۵ شرکت کند.

پروژه‌ی او یک رویای دیرینه خانوادگی را محقق می‌کند؛ نوبوآ جوان در کنار پدرش که یک امپراتوری تجارت موز به ارتش بیش از یک میلیارد دلار را اداره می‌کند، بزرگ شده و پدرش آوارو که در تجارت قهوه و خدمات مالی هم دست دارد، بارها تلاش‌های ناموفق برای رسیدن به ریاست جمهوری داشته است. نوبوآ بیش از ۵۲ درصد رای به دست آورد و قریب او با ۴۸ درصد رای، شکست را پذیرفته و به او تبریک گفت.

گیرومالسو، رئیس‌جمهوری مستعفی اکوادور، انتخابات زودهنگام اعلام کرد تا از استیضاح به اتهام بی‌اعتنایی به هشدارهای مربوط به اختلاس در یک شرکت دولتی جلوگیری کند. او این اتهامات را رد کرده است.



رونق تجارت در مسیر کشورهایی این ابتکار منجر شد استقبال کرده‌اند. این ابتکارات با نگاه به منافع مشترک منطقه‌ای و جهانی است و می‌تواند منافع مشترک همه کشورهای عضو و شریک آن را تأمین کند. ابتکار مورد اشاره مورد حمایت ایران است

و ما در این خصوص با چین رایزنی‌ها و تبادل نظرهای خوبی داریم. سخنگوی وزارت خارجه همچنین در این نشست در پاسخ به سوال خبرنگاری در ارتباط با فرا رسیدن ۱۸ اکتبر، پایان رفع تحریم‌های تسلیحاتی و موشکی ایران و اینکه آیا ایران قرار است در این زمان رایزنی و یا مکاتبه‌ای با سازمان ملل داشته باشد، گفت که این‌اش‌الله در ۲۶ مهر ماه که پایان این بخش از محدودیت‌ها است دیدگاه‌ها و نظرات خود را بیان می‌کند.



ارتباط با دیدار اخیر وزیر خارجه ایران با اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در قطر و اینکه اگر توافقی برآی تنش‌بس ایجاد شود نظر ایران در این ارتباط چه خواهد بود؟ تأکید کرد: این مقاومت است که باید در ارتباط با مسائل خود تصمیم بگیرد. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه روز گذشته روسای جمهور ایران و فرانسه در مورد تحولات اخیر اراضی اشغالی و غزه گفت‌وگو کردند و کاخ الیزه روایتی یکطرفه از این گفت‌وگوی تلفنی منتشر کرد، گفت: آنچه که آنها از این گفت‌وگوی تلفنی روایت کردند به خودشان مربوط است. امنیت ملی ایران و نبرود راه‌حل سیاسی به مثابه اصل اشغالگری در منطقه وجود داشته باشد و عده‌ای از رژیم جعلی صهیونیستی حمایت کنند بحران در منطقه همچنان وجود خواهد داشت. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوال دیدگری در ارتباط با آخرین اخبار در مورد روابط ایران و مصر و سفر چندی پیش وزیر اقتصاد و دارایی به این کشور گفت: سفر مورد اشاره در چارچوب شرکت در اجلاس صندوق توسعه ملی بود و وزیر اقتصاد در جریان آن سفر رایزنی‌هایی را نیز با همتای مصری خود داشت. وی با بیان اینکه ایران و مصر در زمینه‌های اقتصادی و تجاری در سطوح مختلف همکاری داشته‌اند، تصریح کرد: این علاقه‌مندی بین دو کشور وجود دارد که همکاری‌های اقتصادی و تجاری بین دو کشور تقویت شود.

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوال یک خبرنگار چینی در ارتباط با برگزاری اجلاس یک کرمنرد- راه در یکن و حضور پوتین رئیس جمهور روسیه در این نشست گفت: ما از ابتکار کرمنرد- راه که می‌تواند به

وی ادامه داد: آنچه که برای ما اهمیت دارد صلح و ثبات در منطقه است و ما راه حل مشکلات در منطقه را گفت‌وگو و راهکارهای سیاسی می‌دانیم و مهمترین ساز و کارها در این زمینه ساز و کارهای منطقه‌ای است.

وی همچنین در پاسخ به این سوال مبنی بر اینکه آیا در جریان سفر وزیر خارجه ایران به عراق و دیدارش با مشاور امنیت ملی این کشور در مورد اجرای توافق امنیتی تهران و بغداد نیز رایزنی و گفت‌وگو کردیم، گفت: در جریان این دیدار در ارتباط با آخرین تحولات فلسطین و غزه رایزنی و گفت‌وگو شد. همچنین در مورد روند اجرای توافق امنیتی بین دو کشور نیز گفت‌وگو و رایزنی داشتیم و طرف عراق (مشاور امنیت ملی عراق) توضیحاتی را در ارتباط با اقدامات به عمل آمده از سوی بغداد برای اجرای این توافق ارائه داد و بر عزم دولت عراق جهت تکمیل اجرای این توافق و این روند تأکید کرد. وی گفت: طرف عراقی همچنین به فعالیت کمیته مشترک دو کشور در این زمینه اشاره کرد و گفت که این موضوع از سوی کمیته مشترک در حال پیگیری است و عزم دولت عراق این است که گام‌های تکمیلی برای اجرای این توافق برداشته شود. وی همچنین در مورد وضعیت پول‌های آزاد شده ایران در قطر و فشارهای برخی از مقامات سنای آمریکا برای اینکه این پول‌ها بلوکه شود و در اختیار ایران قرار نگیرد، گفت: همانطور که مقامات ایران و قطر اعلام کرده‌اند و در این زمینه تحول جدیدی رخ نداده است. این منابع متعلق به مردم ایران است و در چارچوب تعریف شده در دسترس ایران است و ما متناسب با نیازهای خود از این منابع استفاده می‌کنیم.

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوالی در